[image: image1.emf]

EMENDA Nº 6, AO PROJETO DE LEI Nº 570, DE 2021

Insira-se inciso V ao Artigo 2.º da Lei 17149/2019 em epigrafe, renumerando-se os demais, com a seguinte redação:

“V- Insira-se § 4.º ao artigo 7.º com a seguinte redação:

“§ 4.º - A Secretaria da Educação, o Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” - CEETEPS devem monitorar para que o desenvolvimento do Programa esteja de acordo com as metas (16,17,18) previstas na Lei nº 16.279, de 08 de julho de 2016- Plano Estadual de Educação.”
JUSTIFICATIVA
A formação dos profissionais da educação está relacionada a valorização destes profissionais e é uma das principais lutas dos docentes prevista e garantida por Lei no PEEE.

Sala das Sessões, em 9/9/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]